
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 118 DEL 20-04-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 195 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 118 DEL 20-04-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL 1° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI DI 

PROLUNGAMENTO DELLA FOGNATURA ACQUE CHIARE SAE 

LOC. LA SERRA - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI 

LAVORI - IMPRESA F.LLI DEANGELIS G.R. SNC 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO: 

- Che a seguito degli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016, si è resa necessaria la 

realizzazione dell’area di emergenza S.A.E. per l’accoglienza della popolazione nei 

pressi del capoluogo in area denominata La Serra; 

- Considerato che a seguito dei sopralluoghi espletato nel mese di Luglio 2018 a 

seguito di allagamenti è stata accertata l’insufficienza della rete fognaria esistente in 



  

Determinazione AREA TECNICA n.118 del 20-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

quella zona a raccogliere le acque meteoriche provenienti dalla nuova area SAE in loc. 

La Serra; 

-  Ritenuta quindi la necessità e l’urgenza di dover procedere con i lavori di 

integrazione della rete fognaria esistente lungo via Monte di Giove fino a Viale 

Marconi; 

- Considerato altresì che nel corso degli stessi sopralluoghi, si è accertata la fattibilità 

delle opere; 

- Richiamata la determinazione n. 200 del 2/07/2019 (Area Tecnica) con la quale è 

stata affidata l’esecuzione dei lavori di prolungamento della fognatura acque chiare 

SAE loc. La Serra ai sensi dell’art. 36 c.2 lett b) del D. Lgs 50/2016, all’impresa F.LLI 

DEANGELIS G.R. SNC P.Iva 01645660430 con un importo di euro 37.749,60 

comprensivo dei costi della sicurezza di euro 1.579,58; 

- Preso atto che il Servizio Regionale di Protezione civile, attraverso il nullaosta 

ricevuto con prot. 13772 del 20/12/2018 ha dichiarato assentibile alla contabilità 

speciale l’intervento per un importo di euro 60.000 iva compresa;  

- Vista la contabilità relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 

03/02/2020 redatta in data 03/02/2020, sottoscritta dall’impresa esecutrice e dal 

Direttore dei Lavori per un importo netto dei lavori comprensivi dei costi della 

sicurezza pari ad euro 28.967,59; 

- Vista la fattura n. 2/PA del 19/0/2020 protocollo 2231 del 21/02/2020 CIG 

795339010F; 

- Visto l’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016; 

- Visto l’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000.; 

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

-     Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-  Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 DETERMINA 

- Di approvare la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai sensi 

dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

- Di approvare la contabilità relativa al 1° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 

03/02/2020 per un importo netto dei lavori ribassato e comprensivo dei costi della 

sicurezza pari ad euro 28.967,59 oltre all’IVA di legge, così come redatto e 

sottoscritto dall’impresa esecutrice e dal Direttore dei Lavori;  

- Di impegnare e liquidare alla all’impresa F.LLI DEANGELIS G.R. SNC P.Iva 

01645660430 con sede in Valfornace (MC) F.ne Gallazzano n. 9, la fattura n. 2/PA del 

19/02/2020 per l’importo totale comprensivo di iva 10% di euro 31.705,03; 

- Di imputare la spesa di al capitolo 2449/6 istituito per l’esecuzione dei lavori di 

somma urgenza, del Bilancio 2020; 

- Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

- Di dare atto che la spesa di cui sopra sarà a carico della contabilità speciale per 



  

Determinazione AREA TECNICA n.118 del 20-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

l’emergenza istituita presso la Regione Marche; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.118 del 20-04-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-06-2020    al 15-07-2020 

Lì  30-06-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


